ANO I  SANTA QUITÉRIA, 10 DE DEZEMBRO DE 2021 Nº 0124

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO –
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde –
Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo
Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.131021-SESA –
Objeto: Registro de preços visando futura e eventual
aquisição de computadores e impressoras para a
implementação da informatização na atenção primária
à saúde e implementação do prontuário eletrônico, no
âmbito do programa informatizada APS, junto a
secretaria de saúde do município de Santa Quitéria/CE
– Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina
Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria –
Ceará – CEP 62280-000, Santa Quitéria–CE –
Recorrente: L S SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA –
EPP, inscrita no CNPJ: 10.793.812/0001-95 – Mérito:
IMPROVIMENTO – Decisão: Permaneceu a decisão
pretérita – Razões: Encontram-se à disposição para
consulta nos autos do processo licitatório e será
disponibilizada no Portal de Licitações dos Municípios
no site do TCE/CE – Pregoeira: Carla Maria Oliveira
Timbó.

*** *** ***

AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –  Espécie: TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO – Processo Originário: Pregão
Eletrônico nº PCS-01.131021-SESA – Objeto: Registro de
Preços Visando Futura e Eventual Aquisição de
Computadores e Impressoras Para a Implementação da
Informatização na Atenção Primária à Saúde e
Implementação do Prontuário Eletrônico, no Âmbito do
Programa Informatiza APS, Junto a Secretaria de Saúde do
Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – BENEFICIÁRIA 1: MAPPE BRASIL
LTDA - CNPJ: 13.266.239/0001-50, com o Valor Total de R$
103.050,00 (Cento e três mil, cento e cinquenta reais;
BENEFICIÁRIA 2: DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E
REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 41.557.349/0001-06,
com o Valor Total de R$ 155.250,00 (Cento e cinquenta e
cinco mil, duzentos e cinquenta reais) e BENEFICIÁRIA
2: CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI-ME - CNPJ:
04.637.947/0001-69, com o Valor Total de R$ 81.540,00
(Oitenta e um mil, quinhentos e quarenta reais). – Data
da Homologação: 09/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei

oFederal n  8.666/93; Lei Federal nº 10.520/02; Decreto
Municipal nº 009/2021 – Signatário: Francisco Igor Vale
do Nascimento  (CONTRATANTE); Margarida do Rocio
Holmann de Andrade (BENEFICIÁRIO 1); Eudismar
Cavalcante de Arruda (BENEFICIÁRIO 2) e Cleyse Maria
Rodrigues (BENEFICIÁRIO 3).

*** *** ***

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Espécie: Ata de
Registro de Preços Nº  12.09.001.2021 - SESA –
Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.131021-
SESA – Objeto: Registro de Preços Visando Futura e
Eventual Aquisição de Computadores e Impressoras
Para a Implementação da Informatização na Atenção
Primária à Saúde e Implementação do Prontuário
Eletrônico, no Âmbito do Programa Informatiza APS,
Junto a Secretaria de Saúde do Município de Santa
Quitéria/CE.  – Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde – BENEFICIÁRIA 1: MAPPE BRASIL LTDA - CNPJ:
13.266.239/0001-50, com o Valor Total de R$ 103.050,00
(Cento e três mi l ,  cento e c inquenta reais;
BENEFICIÁRIA 2: DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E
REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 41.557.349/0001-06,
com o Valor Total de R$ 155.250,00 (Cento e cinquenta e
cinco mil, duzentos e cinquenta reais) e BENEFICIÁRIA
2: CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI-ME - CNPJ:
04.637.947/0001-69, com o Valor Total de R$ 81.540,00
(Oitenta e um mil, quinhentos e quarenta reais).– Data
da Ata de Registro de Preços: 09/12/2021 – Vigência: 12
(doze)  meses a  contar  dessa publ icação  –

oFundamentação Legal: Lei Federal n  8.666/93; Lei
Federal nº 10.520/02; Decreto Municipal nº 009/2021 –
Signatário:   Francisco Igor Vale do Nascimento
(CONTRATANTE); Margarida do Rocio Holmann de
Andrade (BENEFICIÁRIO 1); Eudismar Cavalcante de
Arruda (BENEFICIÁRIO 2) e Cleyse Maria Rodrigues
(BENEFICIÁRIO 3).

*** *** ***

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 10 DE DEZEMBRO DE 2021 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S
S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895

SEGOV

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal Institucional

Se etá Educação          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Se etá o Municipal de Obras e Urbanismo cr ri
FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

Se etá o Municipal de Esporte          cr ri
FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Assistência Social e

 Trabalho

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e Juventude

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

Se etá o Municipal de Agricultura        cr ri

RAIMUNDO MARTINS PARENTE
Se etá a Municipal de Meio Ambiente        cr ri

MARIA ÂNGELA CASSIMIRO

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Administração e

Finanças

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2